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DZIENNIK
URZT.DOWY 

Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu Dnia 9 Lutego z Roku 1817.

*-■ " •* ’‘ . ....

Nro 55oo KOMMISSYA WÓIEWODZKA, 
Woje vvodztwa Sandomierskiego.

Ĝdy w skutku Konwencji w Paryżu z Rzędem Francnzkiem dnia 15/27 Września 

*• z. zawartey, wzaierane pretensje byłego Xięflwa Warszawskiego i Francyi w krótce sa 
przybyciem Kommissarza Fiancuzkiego obrachovyanerni bydź maią. Przeto w skutku Roz- 
Porządzenia Wysokiey Kommissyi Kządowey Przychodów i Skarbu dnia 17 Grudnia r. z; 
^ro. g63 nakazuiąeego przysposobienie Materiałów posłużyć mogących do-wykazania pre- 
tensyi z Wydziału S-arbu.

Kornmissya Woiewodzka wzywa wszyftkich Obywatpli i Mieszkańców Woiewodztwa 
Sandomierskiego, jeżeliby im przez jakiekolwiek ftosunki wiadome były pretensye, któreby 

’CP do Wydziału Skarbowego do Rządu Francuskiego wuieść i usprawiedliwić mo^na, aby 
takowych wykazy nie zwłocznie sporządzali i uaydaley przed dniem 20 Lutego'r, b. do 
Kommissyi Woiewodzkiey odesłali.

Z rodzaiu wymienionych pretenssyi z Wydziału Skarbowego wykazane bydą mogą.
« Wszelkie wypłaty gotowizną do Rąk Władz Francuzkich na potrzeby Rządu Francuz 

kiego, lub na iego rachunek bądź z Kassy Jeneralney, bądź z Kass Departamento

wych, Powiatowych, Celny h, Solnych, Dóbr Narodowych, Koronnych, i t. d. gdz»0 
|o tylko mogło mieć mieyscę uskutecznione.
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b Wszelkie wypłaty gotowizną z “akichkolwiak bądź Kass Skarbowych na Rachunek 

Rządu Francuzkiogo, lub iego użytek i potrzebę rozmaitym prywatnym Osób sto 
szczone. —

o Wszelkie wydatki i potrzeby dla tegoż Rządu przez [Kompensatę podatków, lub ioj 
nych należytoici Skarbowych zaftąpione.
Wszelkie forszusa, lub awansa na użytek, lub Rachunek Francyi poczynione;

e Summa 4aoo,ooo Franków pochodząca z Bonow po ioooo Franków Aię.twu War» 
W'szawskiemu uftąpionych.

f Wszelkie wypłaty a Conto Sumtn Konwencyą Baiońjką daty to Maia 1808 roku u-i 
fłąpionych uiszczone,

g Wsclkie pretensye Dzierżawców Dóbr Narodowych Koronnych i Skarbowi potra
conych, które w myśl Artykułów 2 6 7 19 45 i t. d. Uchwały Numieiłnika Króle? 
wskiego daty 20 Lutego r. b. dó Francyi zaregulować będzie można.

h Wzięte Re ma u en ta, lub zapassy Kass o we i inne własności Skarbu, .przez Władze, lub 
_ ' ■ Woyska Francuzkie.
i W szelki© Rekwizycye i samowolne zabory po Kassach, lub innych Urzędach, tudzicz 

uszkodzenia i tym podobne ftraty, respective Władz i Urzędów Skarbowych, gdzie 
eię to wydarzyło.

h Nakoniec inne iakie tylko okazać’ się mogą pretensye, Pretensye^ zaś takowe mógł 
bydź tylko usprawiedliwione naltępniącym spoiobem, iako to.-

a Dołączeniem Oryginalnych Rekwjzycyów Odezw i żądań Władz ^rancuzkich , bądź 
Woyskowych, bądź Cywilnych, gdzio to miało mieysce.

b Oryginalnych (a ieżeli nie można) wiaro godnie poświadczonych Dekretów, Uchwab 
Dyspozycyów, .Upoważnień, i Assygnacyów, Władz Kraiowego Rządu.

c Oryginalnych Kwitów, bądź samych Władz Francuskich, bądź [Obywateli Kraiu, lub 1 
innych prywatnych Osób, iakążkolwiek wypłatę, czy w gotowiznie, |czy przez potrą" I 
cenie odbieraiącycb, nismniey Oryginalnych Kontraktów i Kwitów, na rozmaite przed 
miotysłuźąCycb, na mocy których wypłatę iakową, lub Kompensatę otrzymały.

Takowe dowody ad a b c chociażby nawet znaydowały się przy Rachunkaeh, lub A- . 
ktach, rcspectiYe Kass, muszą bydź koniccznio od nich odłączone, i do usprawiedliwieni* 
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pretensydw złożone, przy Rachunkach z»ś lub Aktach, Kopi* cnych wierzytelna z wyła
dnieniem powodu zollawiona bydź może. Tam zaś gdzieby podobne' dowody nie znaydo- 
Wały się iuż w miejscu, lecz u innych Władz, należy pretensye wesprzeć, takiemi dowoa 
datsi, jakie są w mlsyjcu, ale pirytem dokładnie objaśnić, gdzi© i dlaczego ifiotne_ dowody 
legalue znayduią się;

d Co do pretensyów Dzierżawców Dóbr Rządowych załączone bydź winny dowody 
wyżey wspomniuną Uchwałą Nauaieflnika Królewskiego de datta 20 Lutego roku bieą 
źącego pizepisane,

e W niedoftatku innych legalnych dowodow, wywody ftosowne, Jndogacye, i tym poda 
bne służyć mogą na popzrcic rzeczonych pietensyi. Gdy termin do wyjaśnienia i u- 
dowodni«nia pretensyów takowych, podług zawartey Konwencji z Rządem Francuzy 
kiem oznaczony ieft tylko do sześciu Miesięcy, od czasu przybycia Kommissarza Frań 
cuzkiego do Warszawy, co w krotce zapewne naftapi, — Sam więc 'obowiązek troć 
tkliwości z przeftrzegania dobra Kraiu, tudzież odpowiedzialności za szkedy mogące 
wyniknąć, z uchybiania tego terminu i zawiedzenia ufności Rządu nakazuią zatrudnić 
się nie zwłocznie tą pracą i czynnie przyłożyć ftarania do nayiycblcyszego podania 
w powyższym .sposobie wszelkich iakie tylko bydź mogą preteusyów ze Arony 
Skarbu, —•

Wszpzcgólnoścf co do Dzieżawców Dóbr Narodowych Koronnych, i do Skarbn powro 
conycli, których pretensye w myśl Artykułów 2 6 7 rg 43 i t, d. do Fiancyi zaregulować 
«e byżź mogą. Keinmś«sya Woiewodzka wzywa tychże Dzieiżwców, aby uaydsley do dnia 
ao b. m. wykazy wymienionych pretensyi, jeżeli iakowe mieć mogą, do Komnissyi Woieć 
Wodzkiey odsełali, w rarie zaś przeciwnym, iako żadnych podobnych do zalikwidowania 
ni© maią pretensyi, ftosowne w tym samym terminie do Kommis syi Woiewedzkiey czynią 
li doniesienie.

Radom dnia 1 Lutego J1817.
[podpisano] Prezes Kochenowst;. 

Hassmann S«kr. Ctni

Zdanowicz,

X
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Nro. 57 KOMMISSYA WOIEWODZKA
z Woiewodztwa Sandomierskiego.

Na wezwanie Sądu Pnlićyi poprawczey Obwodu Zamoyfkiego de datta 27 Grudnia 
roku z Nro. 2026 uczynionego, poleca Kommissya Woiewodzka wseyftkim mieyscowyui 
.Zwierzchnościotn, ażeby Jo»a Kulawego o spolnictwo kradzieży prawnie poszlakowanego, z 
Jasowa mieysca zamieszkania zbiegłego, któren lat ma około 48 iefł Religii żydowlkiey, 
śziedniego wzroftu, okrągłey twarzy, włosów blond, u obydwóch nog ftopy ma w śzradek 
kroku wykręcone, odzież lego opończa z sukni proflcgo siwego, czapka lisia .i bufy, Jażeby 
mieyscowe Zwierzchności za wyśledzeniem, natychmiaft go przytrzymały, i do Sądu rzeczor 
nego pod mocną drażą odftawiły.

Radom dnia 7 Stycznia 1817 Roku,
[podpisano] Prezes Kochanów łki

Sattmann Sek. Gen,
1

' Nro.’ 11772 KOMMISSYA WOIEWODZKA
, Woiewodztwa Sandomierskiego.

Z powodu otrzymanego doniesienia, Rapporfetn Kommissarza Delegowanego do Ob
wodu Opoczyńlkiego pod dniem 22 z. m. Nro.^297 uczynionym, iż w Obwodzie tame

cznym, pod Wsią Białobrzegi nad Rzeką Pilicą, w dniu 4 Stycznia r, b. znalezione zoIDły 
nad wodą zwłoki Człowieka utonionego, który dla uszkodzeuia ciała przez ptaftwo i zwie* 
rz<*, poznatiym bydż nie mc.gł, i żadnych szczególnych znaków i ubioru, prócz dużych Cbło 
plkieb butów, nie doltrzeźono. K«mmissya Wuicwodzka,^chcąc mieć wiadomość, z którego 
mieysca ten Człowiek był, « przez iaki przypadek życie zakończył , ninieyszym Dzienni
kiem podaiąc do publiczney wiadomości, wzywa, ażeby każdy posiadający wiadomość, taz 
kową Kommissarzowi właściwego Obwodu, udzieli!. —

Radom dnia 4. Lutego 1817 Roku,
[podpisano] Prezes Kochanowski.

Hassmann S'ckr, Gen.
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Nro. 596 KOMMISSYA WOIEWODZKA 
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Gdy w Obwodzie Sandomierikiipi posada Etatowa Akuszerki waktite, przeto Kom- 
, inissya Woiewodzka powyższą wakuiącą posadę, do publiczney wiadomości z tym zawiado- 

feieniem podaie; źo ieżeliby, która z Kobiet w Sztuce Położnicy", biegła, mieysce to sobie 
życzyła osiągnąć; ma Deklarscyą swoią, wraz zdowedami przyzwoitty kwalifikacji, pizez 
Kcmmissarza właściwego Obwodu, iak nayśpieszniey podać.

Radom dnia 6 Lutege 1817 'Roku.
. (podpisano) Prezes [Kochanowski,

Hassmanr, Sekr. Gen.

Nro. 1957 KOMMISSYA WOIEWODZKA 
Województwa Sandomierskiego.

• Nadesłane Obwieszczenie przez Urząd Lasów Rządowych Leśnictwa Przedbórz, przy 
przedftawitniu z dnia 28 Stycznia 1817 Nro. 287 uczynionym, w fkutkn urzędźenia Wy— 
•okny Konimusyi Pizycbodow i Skaibu, z dnia .10 z, m, Nro. 556 względnie odbywać się 
Ł-«iącey w dniu 20 Lutego b. r. Licytacyi na sprzedaż Drzewa w Urzędzie Leśnym Przed 
bejftini, podaiąc do puLlicżncy picz ltzicr.nik Weiewodzki wiadcncści, znsdn ieniem, 
«by chęć maiąey nabycia wepommoiiego Drzewa na dniu i miejscu powyżey oznaczonym 
flawili się, 7—

Radom dnia 4 Lutego 1817. Roku,’
(podpinano) . Piezes Kochanowski

Hassmanrt Sekr, Gen.

OBWIESZCZENIE.
Którcm na fundamencie, upoważnienia Wysokiey Kommissyi Rządowey ■ Przychodów ' 

1 Skarbu, a dnia 10 Stycznia r. b. pod Nrem 556 wydanego, ozliayuuię «ię piześwietne 
publiczności; iż w Wo-e.wodztwie Sanetumierafrint Obwodzie .Opoczyńskim'o.'sprżedarz Drze 

ua porębach na Rok 1816 / 17 w Leśnictwie Przedbóifkim wyznaczonych znayduiące-
B° «>ię Uui» 20 Lutego 1. b. ou guuziny gtsy ziana do 4tey po południu w Urzędzie Le-
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>nvm Przedborlknn W Przedborza, odbywać s’ę będzie Licytacja, przy kt<5rey niiey opii&“ 

ne gatunki Drzewa uaAępuiącym sposobem pod Licytacyą podane będą,
■ ■ . ■ z I

' ; . ’ z * ■ z

1 W Obrębie Radoseyckim na porębie Lit. A. ana- 
czoney, w mieyscu zwanym Grusaka przy Le 
sie Sarbice Łędącey

2 W

w -j

O7D0'

5 Pni sominy użytkowej —
24 —— —• —

8 Jedliny — —
113 —- --- —

45 Dębiny —- —
272 Brzeziny — •—
186 Grabiny — -—

Obrębie Snechowlkim na porębie Litt. n
czoney ’w mieyscu zwanym Sarbice

4o Pui Dębiny użytkowey —
4o Sosniny *— —•
10 Jedliny — —•
60 Ditto •—

JOO Dębmy —
106 Brzeziny — —
□34 Ditto ' !— ’ —
J25 Grabiny — —

3 W Obrębie Prz'edborQci-n ni porębie JL>tt. E. 
ozoaczoney, w mieyscu zwanym Przed
bórz będącey —■ —
looo Pni Sośnicy użytkowey —

4o Dębiny .—> —-
18o Duto ,— —

7

Długość

Stepy

Grubość

Bało
Złote

12 33
48 9 54
46 1 2 54
36 9 ■ 254
3o 9 270
3o JO 816
24 3 111

3o 9

1
24o

48 9 60
46 12 45
36 9 9°18 6. 201
3o 7 79
24 2 3t
24 3 46

48 9 3ooo
20 4 60
18 3 189

4

4

«*

&

e
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O kondycyach czyli warunkach dla Licytantów przepisanych, przy Lioyfacyi zachę-i 

W»« Stę mianych; przed rszpoczyism Licytacyi życzący sobie zainlormować się możp, 

Radoszyce dnia 2|j stycznia 1817 Roku*

Jozef Ulanjcki Letniczy.

Nro. 2022 KOMMISSYAWOIEWODZKA 
JVoiewodztiva Sandomierskiego. /

Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczey Wydziału Sandomierskiego, ‘z dnia 
85 Stycznia b, r. Nro. 116 podaie do pubuczney wiadomości załączone opisanie wypadku 
tocrdeiftwa na Orobie Arona Ilerszkowicza krawca z Kozienic, w Lesie Brznlkim , Po- 
Wiecie Kozienickim, w dniu 2. Stjcznia 181 6 dopełnić nogo, 7 poleceniem UUr. Woytom 
Gmin, i JPP. Burmiltrzom, zwracania na podobne zdarzenia sżczgolnieyszey uwagi, iak ró- 
Wi.ie i na Człowieka z Nazwilka niewiadomego w Opisie tym wymienieuego na którego 
padło porozumienie, i dokonaniu tey zbrodni ściśle śledzić itarali się,

Raduui dnia* 5 Lutego 1817 Roku.
[podpisano] -Prezes Kochanowski,

Hastmann Set. Gen,

OPISANIE
Aron Ilerszkowicz krawiec z Kozien-c tegoż Powiatu Województw Sandomierfkiego, 

W dniu 2 Stycznia 1816 foku, o koło godziny 8 z rana za robotą krawiteka, do} publi- 
Ikiey V si Brzuzy wyszedłszy o koło godziny 4 po południu tegoż dnia w Icsie dopiero 
tzcczoney Wsi Brzuzy, przez zduszenie szyi czarnym włóczkowym teg i własnym pasom 
1 zadanie ran śmiertelnych w głowę narzędziem żelazr.jm zamordowany, i z ft Jni zwierz
chnicy, iako to: tułuba nowego, płocienkicm w palki śzrtdniey wielkoś i koloru czerwone
go, niebiednego i białego pokrytego, powierzchu bananami czarncmi wykładanego, wewnątrz 
Zaś to leli: po bokach i plecach do samego dołu baranami białemi, a w rękawach płótnem 
dubeltowo Ikładanym zgrzebnym podszytego, kołnierz krótki lłoiący’, podobnież baranatn 
czarncmi wykładany, i pętliefcki do zapinania z guzikami z tego samego płocienka n aiącc- 
£0, nienmicy z czapki żydowlkiey futra sobolowego z wierzchem czarnym manszyfirowym 
Jodszcrzaney, i butów nowych ordynaryinych cbdai tyznalezii nym zoflsł, z przedsięwziętego 
śledztwa Sprawcy mordertlwa takowego okazało się, iż na drodze z Brznzy do Kozienic 
.prowadzącey w krótce po dopełnionym tym mirderflwie człowiek nie wiadomego .Imienia 
’ Nazwilka w tułubie płucienkit m w palki pokrytym barańami czainemi wykładanym, cza
pce okrągłey niebiefkiey njlkngo formatu, krótkiey sukni koloru szarego, pod futrem, któ- 

był0 rozpięte miŁJisy uh4uy. huku ruiodtgo, Wzroltu wysokiego, twarzy okrągłey peł-
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ney blacjey będący, spiesznie drogą uchodzący spoflrzeżony zoila’, bynaymniey iednnk Sąd 
śledzący porniipo pizedzięwzięcia śzrodków, iakie mu prawo, wlkazywalo, wiadomości « 
Sprawcy .zbrodni takowoy do tycliczas no doszedł. Gdy zaś dopełniona zorodnia leli te'. 
£.4 rodzaiu, która powszechno za sobą ciągnie zgorszenie, gdy na tein wicie zalety, ażeby 
zbrodniarz łowarzylłwu tak szkodliwy zasłuzoney nie uszedł kary, poilano w ił przeto dpcńO, 
dząey Sąd Policyi poprawczey Wydziału SandomierOsiego, wypadek ten do publicziiey podaC 
wiadomości, z tern wezwaniem wszytlkioh Władz Cywilnych i Woyflcowych, ażeby to cod 
kolwiekby doszło do ich wiadomości,, coby do odkrycia Sprawcy zbrodni służyć rpogło, Sąi 
dpwi temu spiesznie donieść raczyły.

Sandomierz dnia 25 Stycznia . 1817 Roku.

(podpisano) Wilęzkow/ki. < 
Źy wieki, 'l,

OBWIESZCZENIE
Podaie się do pnbliczney wiadomości, jż dnia 20 i nałlępnycłi Miesiąca Lutego 1817 

foku zaczynatąe od g»dzmy 10 z rana odbędzie się w Mie ci - Radomiu w śzrpdku Rynku 
przy Ratuszu prZez publiczną Licyjtacyą "przedaiz rozmaitych Mebli , Sprzętów pokoiok 
wych, Inwentarza rogatego, Koni, Koczow, Br. k, wszelkiego r dzaia zboża, Siana etc. etc/ 
# to w filutek Tradycyi w Dobrach Wolacow, Kowala, Duszocma, 1 Chruśjip nalłąpioney.

Wircenty Zakrzewili,

z Komornik Sądu Appellacyinego
Kroluflwa Polflciego.

UWIADOMIENIE.
W Drukąrni Radomfkiey zuayduią słę Druki do Manipnhcyi Kommissyi ObwodoJ 

wych służące, iako to, Tabella Dziennika Głównego Podawczego. Tabella Dziennika 
(Wydziałowego. Tabella Raportów wyrobionych Rxhibitów, Każda Kancellarya takowych 
Druków ca zgłoszeniem się, w Drakarni na sztuki lub Libry, lub Ryzy doflaę może sa 
pomiern cenę,


